



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** PMSPA

**Processo Adm:** 8514/2022

**Nº Edital:** 76/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço global

**Data:** 08/12/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Aquisição de matérias de consumo (Pintura)

**Tipo de Benefício:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativa

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
1	(16 litros) -Tinta Acrílica fosco premium Pluma Leve exterior e interior, disfarça as imperfeições na parede.com acabamento impecável, tinta super resistente, alto poder de cobertura, tecnologia antirrespingo, lavável, sem cheiro em até 4 horas após a aplicação, DILUIÇÃO: Água potável. Fungicida com longa durabilidade, nÚMERO de demãos E SECAGEM: -2 a 3.	unid	3,00	753,4600	2.260,38
Descr:					
2	(18 litros) - Selador Acrílico de parede. Interno/Externo. Diluição: água potável	unid	2,00	257,6200	515,24
Descr:					
3	(18 litros) -Tinta Acrílica para parede Vanilla Fosco premium, exterior e interior, com acabamento impecável fosco, tinta super resistente, disfarça as imperfeições na parede, alto poder de cobertura, tecnologia antirrespingo, lavável, sem cheiro em até 4 horas após a aplicação, DILUIÇÃO: Água potável. com longa durabilidade, nÚMERO de demãos E SECAGEM: -2 a 3.	unid	2,00	616,6700	1.233,34
Descr:					
4	(18 litros) -Tinta branco gelo para parede acrílico premium fosco exterior e interior, com acabamento impecável fosco, tinta super resistente, disfarça as imperfeições na parede, alto poder de cobertura, tecnologia antirrespingo, lavável, sem cheiro em até 4 horas após a aplicação, DILUIÇÃO: Água potável. com longa durabilidade, nÚMERO de demãos E SECAGEM: -2 a 3.	unid	3,00	616,8900	1.850,67
Descr:					
5	(18litros) - Tinta Acrílica Fosco Completo Premium Branco Neve, exterior e interior, com acabamento impecável fosco, tinta super resistente, disfarça as imperfeições na parede, alto poder de cobertura, tecnologia antirrespingo, lavável, sem cheiro em até 4 horas após a aplicação, DILUIÇÃO: Água potável. com longa durabilidade, nÚMERO de demãos E SECAGEM: -2 a 3.	unid	5,00	628,2000	3.141,00
Descr:					
6	(18litros) - Tinta Acrílica Papel Picado Fosco Lavável Premium, exterior e interior, com acabamento impecável fosco, tinta super resistente, disfarça as imperfeições na parede, alto poder de cobertura, tecnologia antirrespingo, sem cheiro em até 4 horas após a aplicação, DILUIÇÃO: Água potável. com longa durabilidade, nÚMERO de demãos E SECAGEM: -2 a 3.	unid	8,00	690,0000	5.520,00
Descr:					
7	Adesivo Instantâneo 793 Bico Anti-entupimento	LT	1,00	43,3300	43,33
Descr:					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** PMSPA

**Processo Adm:** 8514/2022

**Nº Edital:** 76/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço global

**Data:** 08/12/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Aquisição de matérias de consumo (Pintura)

**Tipo de Benefício:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativa

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
8	Aguarrás 5L	unid	15,00	113,9400	1.709,10
<b>Descr:</b>					
9	Borracha De Silicone Azul P/ Molde + Catalisador	Kg	6,00	100,0000	600,00
<b>Descr:</b>					
10	caixa de luva de látex cor natural tamanho G com pó	CX	1,00	46,5500	46,55
<b>Descr:</b>					
11	Cartucho Químico 6003-vapores Orgânicos E Gases Ácido.	unid	4,00	216,6700	866,68
<b>Descr:</b> Utilizado com os Respiradores Semifaciais e Faciais Inteiras 3M O cartucho pode ser utilizado para concentrações de vapor de até 10 vezes o limite de exposição permissível (pel) usando-se peças semifaciais, ou até 100 vezes o pel quando se usa peças faciais inteiras com testes quantitativos de ajuste. A 3M possui uma linha completa de cartuchos, filtros e acessórios para uso em conjunto com sua variada linha de coberturas faciais. Os cartuchos, filtros e acessórios 3M são desenvolvidos e fabricados dentro dos mais altos padrões de tecnologia e qualidade, visando, acima de tudo, a segurança do usuário. Importante: toda a linha de cartuchos, filtros e acessórios tem as devidas aprovações do Ministério do Trabalho para ser utilizada em conjunto com qualquer peça facial reutilizável da linha 3M das séries: 6000, 7500, 6800 e FF-400. Esta praticidade permite maior versatilidade, economia e facilidade no controle do inventário dos respiradores, cartuchos e acessórios					
12	Cera Desmoldante 0,425 kg	unid	8,00	90,1200	720,96
<b>Descr:</b>					
13	Cola branca extra forte de fácil aplicação Cola de PVA com secagem transparente, Extra para colagens de alto desempenho, 1kg	unid	8,00	84,9800	679,84
<b>Descr:</b>					
14	Cola De Contato, Incolor 2,8kg	unid	1,00	177,4800	177,48
<b>Descr:</b>					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** PMSPA

**Processo Adm:** 8514/2022

**Nº Edital:** 76/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço global

**Data:** 08/12/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Aquisição de matérias de consumo (Pintura)

**Tipo de Benefício:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativa

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
15	Cola Silicone 100ml	unid	10,00	31,6100	316,10
<b>Descr:</b>					
16	Cupinícida Incolor	LT	10,00	206,5100	2.065,10
<b>Descr:</b>					
17	Cupinícida Incolor Aerosol com aplicador de 400ml	LA	6,00	43,3300	259,98
<b>Descr:</b>					
18	Desempenadeira Aço Lisa 12x35 Cabo Fechado plástico com duas hastes de fixação.	unid	5,00	86,7500	433,75
<b>Descr:</b>					
19	Desmoldante PVA Para Resina Poliester 1l	LT	10,00	78,3900	783,90
<b>Descr:</b>					
20	Esmalte Sintético Direto na Ferrugem Branco Galão	unid	3,00	262,5000	787,50
<b>Descr:</b> Esmalte Sintético Direto na Ferrugem é um esmalte antioxidante que se aplica diretamente sobre ferro limpo ou enferrujado. Não necessita de fundo prévio Previne e interrompe o processo de ferrugem. Nova fórmula oferece uma Dupla Tecnologia: Alta Repelência a Água e Ação Anticorrosiva, além de permitir a diluição com aguarrás convencional, eliminando a necessidade de diluição com um solvente específico. Possui um grande poder de cobertura e rendimento. Indicado para ambientes externos e internos com 2,4 lt					
21	Espátula Plástica P/ Massa/pintura/cola 13cm	unid	4,00	9,9800	39,92
<b>Descr:</b>					
22	Estopa 500g	unid	20,00	18,0700	361,40
<b>Descr:</b>					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** PMSPA

**Processo Adm:** 8514/2022

**Nº Edital:** 76/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço global

**Data:** 08/12/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Aquisição de matérias de consumo (Pintura)

**Tipo de Benefício:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativa

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
23	Fita Crepe pra parede. Para pintura imobiliária, Leves aplicações industriais, Sela papéis, embalagens e caixas. deal para proteção de s uperfícies de respingos de tinta. Resistente e fácil de usar, o produto não rasga durante o uso e pode ser cortado com a mão. adere ins tantaneamente a papéis, metais, madeiras, plásticos, vidros, áreas pintadas e outras superfícies sem descolar. 48mm X 50m 3m	unid	5,00	20,0000	100,00
Descr:					
24	Fita Crepe Multicor para parede. Para pintura imobiliária, Leves aplicações industriais, Sela papéis, embalagens e caixas. deal para prote ção de superfícies de respingos de tinta. Resistente e fácil de usar, o produto não rasga durante o uso e pode ser cortado com a mão. adere instantaneamente a papéis, metais, madeiras, plásticos, vidros, áreas pintadas e outras superfícies sem descolar. 24mmx50 metr os	unid	10,00	17,7900	177,90
Descr:					
25	Fundo Para Galvanizados para superfícies galvanizadas, zincadas e de alumínio. Exterior e interior. protege e proporciona melhor aderê ncia ao esmalte Não descasca. Diluente: Aguarrás. Fosco. nÚMERO de demãos 1. 3,600 lt	unid	2,00	173,7300	347,46
Descr:					
26	Gel Coat: Primer Branco (Com Catalisador) 1kg	Kg	10,00	96,6700	966,70
Descr:					
27	Jogo De Discos Para Lixar E Polir E Suporte Com Pluma (sistema Fixa Fácil) Vonder 4.1/2"	JG	3,00	193,3300	579,99
Descr:					
28	Kit Com 10 Unidades De Máscara Respiratória S/Válvula Com INMETRO	KT	2,00	5,3400	10,68
Descr:					
29	kit Espuma de Poliuretano componente A+B 2 litros cada componente	KT	2,00	210,0000	420,00
Descr:					
30	Lixa d'água nº 180	unid	10,00	3,4400	34,40
Descr:					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** PMSPA

**Processo Adm:** 8514/2022

**Nº Edital:** 76/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço global

**Data:** 08/12/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Aquisição de matérias de consumo (Pintura)

**Tipo de Benefício:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativa

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
31	Lixa d'água nº240	unid	10,00	3,4400	34,40
Descr:					
32	Lixa d'água nº280	unid	10,00	3,4400	34,40
Descr:					
33	Lixa d'água nº320	UN	10,00	3,5000	35,00
Descr:					
34	Lixa de madeira nº120	unid	50,00	1,9700	98,50
Descr:					
35	Lixa de madeira nº80	unid	50,00	3,3200	166,00
Descr:					
36	lixa madeira n °100	unid	50,00	1,9100	95,50
Descr:					
37	Lixa pra ferro nº100	unid	10,00	3,6900	36,90
Descr:					
38	Lixa pra ferro nº36	unid	10,00	4,0900	40,90
Descr:					
39	Lixa pra ferro nº50	unid	10,00	3,7100	37,10
Descr:					
40	Lixa pra ferro nº60	unid	10,00	3,9100	39,10
Descr:					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** PMSPA

**Processo Adm:** 8514/2022

**Nº Edital:** 76/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço global

**Data:** 08/12/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Aquisição de matérias de consumo (Pintura)

**Tipo de Benefício:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativa

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
41	Lixa pra ferro nº80	unid	10,00	5,2000	52,00
<b>Descr:</b>					
42	Manta de fibra de vidro 450gr, pacote com 1kg	Kg	70,00	53,1700	3.721,90
<b>Descr:</b>					
43	Máscara Respirador Semifaciais 6200 Para Proteção Química C/ Filtro 6003 protege Gases ácidos, Vapores orgânicos, Elastômero Sintético. indicado para processos de pintura (spray, automotiva, etc.), aplicação de defensivos (agrotóxicos), manuseio de solventes, entre outros.	unid	2,00	286,8800	573,76
<b>Descr:</b>					
44	Massa acrílica 20 l	LA	5,00	111,6700	558,35
<b>Descr:</b>					
45	Massa Corrida PVA Lata corrige imperfeições da sua parede. Aplique em superfícies internas e secas. Fácil de aplicar e fácil de lixar.2 0kg	unid	3,00	48,6600	145,98
<b>Descr:</b>					
46	Massa de poliéster 900 g	unid	7,00	78,4700	549,29
<b>Descr:</b>					
47	Massa plástica 400g	LA	10,00	29,4400	294,40
<b>Descr:</b>					
48	ÓCULOS DE SEGURANÇA POLICARBONATO AMPLA VISÃO PERFURADO	unid	6,00	7,9700	47,82
<b>Descr:</b> Óculos de segurança, modelo ampla-visão, constituídos de armação confeccionada em uma única peça de PVC transparente, com sistema de ventilação direta composta de cinquenta orifícios localizados na parte superior, quarenta e dois orifícios localizados de cada lado da armação e visor de policarbonato incolor fixo na armação através de encaixe e pino preto na parte superior. O ajuste à face do usuário é feito através de um tirante elástico. Atende norma: ANSI Z87.1.					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** PMSPA

**Processo Adm:** 8514/2022

**Nº Edital:** 76/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço global

**Data:** 08/12/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Aquisição de matérias de consumo (Pintura)

**Tipo de Benefício:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativa

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
49	pacote de Bucha Plástica Fixação Parafuso Parede 6mm 7mm 8mm 10 unidades de cada tam	PT	3,00	53,3300	159,99
Descr:					
50	Pacote de Lixas 125mm Mtx Varios Grãos 'tipo Velcro' c/ 100 unidades	PT	1,00	160,0000	160,00
Descr:					
51	Pacote Disco De Lixa velcro Ferro 125mm Grão 100 c/10 unid.	PT	1,00	58,3300	58,33
Descr:					
52	Pacote Disco De Lixa Velcro Ferro 125mm Grão 120 c/10 unid.	PT	1,00	85,0000	85,00
Descr:					
53	Pacote Disco De Lixa Velcro Ferro 125mm Grão 150 c/10 unid.	PT	1,00	88,3300	88,33
Descr:					
54	Pacote Disco De Lixa Velcro Ferro 125mm Grão 60 c/10 unid.	PT	1,00	81,6700	81,67
Descr:					
55	Primer Automotivo PU 800ml	LA	13,00	83,0000	1.079,00
Descr:					
56	Primer automotivo vinilico 3,600ml	UN	1,00	156,5000	156,50
Descr:					
57	RESINA PARA MODELAGEM SOBRE O ISOPOR de 4.540 kg	unid	12,00	176,6700	2.120,04
Descr:					
58	Resina Poliéster Para Laminação 5 Kg C/ Catalisador	unid	30,00	95,9700	2.879,10
Descr:					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** PMSPA

**Processo Adm:** 8514/2022

**Nº Edital:** 76/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço global

**Data:** 08/12/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Aquisição de matérias de consumo (Pintura)

**Tipo de Benefício:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativa

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
59	Rolo Lã de Carneiro Alta 25mm Profissional 23CM	unid	2,00	71,8900	143,78
Descr:					
60	Rolo Lã de Carneiro de 9mm com 5cm	UN	2,00	15,1300	30,26
Descr:					
61	Rolo Lã de Carneiro de 9mm com 9cm	unid	2,00	20,0000	40,00
Descr:					
62	Rolo para Pintura Espuma 5cm	unid	6,00	6,3400	38,04
Descr:					
63	Rolo para Pintura Espuma 9cm	unid	6,00	8,3300	49,98
Descr:					
64	Spray Produto Multiusos 100 MI Lubrificante e anticorrosivo multiuso Derivados de petróleo	UN	2,00	95,0000	190,00
Descr:					
65	Thinner Diluente 5 Lts - Pintura Automotiva PU	unid	15,00	560,0000	8.400,00
Descr:					
66	Tinta Aerossol Uso Geral (dourada) 350ml com 250g	LA	6,00	95,0000	570,00
Descr:					
67	Tinta Aerossol Uso Geral (prata) 350ml com 250g	LA	6,00	38,0800	228,48
Descr:					
68	Tinta Aerossol Uso Geral Super color (bronze) 350ml com 250g	LA	6,00	80,0000	480,00
Descr:					





# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** PMSPA

**Processo Adm:** 8514/2022

**Nº Edital:** 76/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço global

**Data:** 08/12/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Aquisição de matérias de consumo (Pintura)

**Tipo de Benefício:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativa

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
69	Tinta Automotiva PU (azul) (cosmo Blue 2015/2016) 3,600 ml	unid	2,00	460,0000	920,00
Descr:					
70	Tinta Automotiva PU (branca) 3,600 ml	unid	2,00	241,2500	482,50
Descr:					
71	Tinta Automotiva PU (marrom perol 2016) 900ml	LA	5,00	113,7500	568,75
Descr:					
72	Tinta Automotiva PU (ouro honey bee 2012) de 675ml	LA	6,00	123,3300	739,98
Descr:					
73	Tinta Automotiva PU (prata plutus metálico 2012) 900ml	LA	5,00	146,6700	733,35
Descr:					
74	Tinta Automotiva PU (preta) 900 ml	unid	6,00	127,2800	763,68
Descr:					
75	Tinta Automotiva PU (verde) (6418) 3,600 ml	unid	2,00	443,3300	886,66
Descr:					
76	Tinta Automotiva PU(amarela) (ouro 2008/2010) 3,600 ml	unid	2,00	424,4800	848,96
Descr:					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** PMSPA

**Processo Adm:** 8514/2022

**Nº Edital:** 76/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço global

**Data:** 08/12/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Aquisição de matérias de consumo (Pintura)

**Tipo de Benefício:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativa

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
77	Tinta Esmalte Fosco Base Água Preto. <b>Descr:</b> Protege e decora superfícies de madeira e metal, em geral. indicado para pintura de portas, janelas, portões, móveis, objetos, etc. produto base água, portanto dispensa o uso de nova-raz para diluição. não descasca, não amarelece com o tempo e oferece máxima proteção às superfícies. reduz o tempo de trabalho de pintura, pois possui uma secagem muito rápida. apresenta ultra rendimento, excelente cobertura e acabamento impecável. com 3,600 lt	unid	2,00	164,5000	329,00
78	Tinta Esmalte sintética base água (amarela)de 3.600 litros <b>Descr:</b>	LA	3,00	202,8000	608,40
79	Tinta Esmalte sintética base água (azul)de 3.600 litros <b>Descr:</b>	LA	3,00	180,8500	542,55
80	Tinta Esmalte sintética base água (branca)de 3.600 litros <b>Descr:</b>	LA	8,00	191,0000	1.528,00
81	Tinta Esmalte sintética base água (preta)de 3.600 litros <b>Descr:</b>	LA	3,00	181,3800	544,14
82	Tinta Esmalte sintética base água (tabaco)de 3.600 litros <b>Descr:</b>	LA	3,00	169,9000	509,70
83	Tinta Esmalte sintética base água (verde)de 3.600 litros <b>Descr:</b>	LA	3,00	178,6400	535,92
84	Tinta Esmalte sintética base água (vermelho)de 3.600 litros <b>Descr:</b>	LA	3,00	206,8000	620,40



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** PMSPA

**Processo Adm:** 8514/2022

**Nº Edital:** 76/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço global

**Data:** 08/12/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Aquisição de matérias de consumo (Pintura)

**Tipo de Benefício:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativa

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
85	tinta PU vermelha 3530 675 ml Descr:	unid	6,00	130,2000	781,20
86	Trinchas 1' polegada Descr:	unid	2,00	4,7400	9,48
87	Trinchas 1/2' polegada Descr:	unid	2,00	4,4300	8,86
88	Trinchas 2' polegada Descr:	unid	2,00	8,8300	17,66
89	Trinchas 3' polegada Descr:	unid	2,00	10,3000	20,60
90	Trinchas 4' polegada Descr:	unid	2,00	18,0400	36,08
91	Vaselina Alta Performance De 300ml / 160g Descr:	unid	2,00	105,0000	210,00
				<b>Valor Global</b>	<b>62.895,02</b>